
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                                                                                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                          ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ                                                                                       МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                                                                                             БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                       МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                                                                              МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                 БЕЛЕМ  БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №55»                                    “55- НЧЕ  УРТА ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 
ИНН 1650079803                                                                  ИНН 1650079803 

 

_____________________________________________________________________________ 

Республика Татарстан, 423826, г. Набережные Челны, ул. Ш. Усманова, дом 128А 

тел. (8552) 42-71-04 
 

ПРИКАЗ 

15.09.2025 г.                                                  № 325 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном 

году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях 

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году, а также совершенствования преподавания 

общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников с 24 сентября по 30 октября 2025 года. 

2. Назначить школьным координатором Всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году на базе МАОУ «СОШ №55» заместителя 

директора по УР Кустову С.М. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников и состав оргкомитет (приложение №1).  

4. Строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025 – 2026 

учебном году. 

5. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, 

экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, труд 

(технология), истории, иностранным языкам (английскому), праву, русскому языку, 

литературе, по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, 

искусству (МХК). 

6. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 

информатика, астрономия) на технологической платформе «Сириус.Курсы» с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий. 

7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников, объективность при проведении олимпиад и проверке 



олимпиадных работ. 

8. Обеспечить формирование нормативно-правовой базы по проведению 

школьного этапа предметных олимпиад: 

 ознакомить учителей и учащихся с приказом и графиком проведения 

олимпиад; 

 обеспечить распечатку олимпиадного материала в день проведения 

школьного тура, ответственный Тарасенко А.С. 

 соблюдать конфиденциальность персональных данных участников и 

учителей, заданий и ключей; 

 обеспечить своевременность представления отчетных форм и загрузки 

протоколов в региональную базу данных, ответственный заместитель директора по УМР 

Кустова С.М. 

 обеспечить своевременное внесение данных об участниках, призерах и 

победителях, и педагогах, их подготовивших, в Единую информационных систему учета 

данных олимпиад, ответственный заместитель директора по УМР Кустова С.М. 

9. Подвести итоги олимпиад по предметам приказом по школе, ответственный 

заместитель директора по УМР Кустова С.М. 

10. Утвердить приказом по образовательному учреждению список победителей 

и призеров школьного этапа олимпиады, ответственный заместитель директора по УМР 

Кустова С.М. 

11. Разместить в 5-дневный срок на сайте общеобразовательного учреждения 

итоговый протокол с общим рейтингом участников школьного этапа в данном 

учреждении по результатам проведения очередной предметной олимпиады, 

ответственный заместитель директора по УМР Кустова С.М. 

12. Сформировать и обеспечить системную подготовку команды по предметам 

на муниципальный этап олимпиады.  

13. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Кустову С.М 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                      Ч.Г. Подъячева  

 

Ознакомлены:    

Кустова С.М.                                                           Бункевич А.А. 

Тарасенко А.С.                                                        Музафарова Л.Н. 

Арисова А.А.                                                           Бироюлева М.Н. 

Садртдинова Ж.К.                                                   Мартынова М.А. 

Салимова Г.Г.                                                          Хамидуллина С.Г. 

Султанова Г.М.                                                        Рязанова Н.А. 

Фатихова Г.Х.                                                          Беззубов Р.А. 

Нигматуллина М.Г.                                                  Мороз О.А. 

Сибгаева Л.Х.                                                           Мухаметшин И.М. 

Валеева Ф.Г.                                                             Смагина Ф.Г. 

Шарифянова И.М.                                                    Васюта А.Г. 

Яковлева Г.Ф.                                                           Фазлыева А.А. 

Миненок В.В.                                                           Шадрина Е.В. 

Салимов Д.А.                                                            Новикова О.А. 

Сергеев Ю.Д.                                                            Казакова Е.А. 

Оруджева Н.В.                                                         Латыпова Г.Р. 

Ризванова Э.Д.                                                         Павлова А.Н. 

Сысоева Д.Ю.                                                           Хамидуллина А.Р. 

Хайнулина С.А.     



Приложение № 1 

к приказу МАОУ «СОШ №55» 

от «15» 09. 2025 №325 

Утверждаю: 

Директор школы 

___________Ч.Г. Подъячева 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, 

состав оргкомитета в 2025/2026 учебном году  

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

ФИО учителя, 

состав оргкомитета 

Примечание 

5, 6, 

7,8,9,10,11 
Астрономия 

24 

сентября 
Арисова А.А. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-6,7-8,9, 

10,11 
Литература 

26 

сентября 

Садртдинова Ж.К. 

Султанова Г.М. 

Фатихова Г.Х. 

Латыпова Г.Р. 

Нигматуллина М.Г. 

 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 

27 

сентября 

Бункевич А.А. 

Сибгаева Л.Х. 

 

4,5,6,7,8,9, 

10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

 

30 

сентября 

 

Валеева Ф.Г. 

Яковлева Г.Ф. 

Шарифянова И.М. 

Салимова Г.Г. 

 

8,9,10,11 Геология Миненок В.В.  

7,8, 9,10, 

11 
Физика 1 октября 

Арисова А.А. 

Салимов Д.А. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

5,6,7,8,9, 

10-11 
История 

2 октября 

Бункевич А.А. 

Сибгаева Л.Х. 

 

3-4,5-6, 

7,8,9, 

10-11  

ОБЗР (теоретический тур) 

Сергеев Ю.Д. 

Бирюлева М.К. 

Рязанова Н.А. 

Мартынова М.А. 

Хамидуллина С.Г. 

Кустова С.М. 

Сысоева Д.Ю. 

Хайнулина С.С. 

Павлова А.Н. 

 

7-9, 

10-11 
ОБЗР (практический тур) 

3 октября 

Сергеев Ю.Д. 
 

5-6,7-8, 

9,10-11 
Экология Оруджева Н.В. 

 

5-6,7-8, 

9,10,11 
Искусство (МХК) 

6 октября 

 

Музафарова Л.Н. 
 

 

5,6, 7,8, 

9,10, 

11 

География Миненок В.В. 

 

 

7,8,9,10,11 Биология 7 октября Оруджева Н.В. На 



технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-6 Биология 

8 октября 

Оруджева Н.В. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

4,5-6,7-8, 

9,10-11 
Русский язык 

Садртдинова Ж.К. 

Султанова Г.М. 

Фатихова Г.Х. 

Нигматуллина М.Г. 

Латыпова Г.Р. 

Бирюлева М.К. 

Рязанова Н.А. 

Мартынова М.А. 

Хамидуллина С.Г. 

 

5-8, 9,10,11 Право 9 октября 
Бункевич А.А. 

Сибгаева Л.Х. 

 

 

4, 5-6, 7-8, 

9-11 

 

 

Иностранные языки: 

Английский 

 

10 октября 

(теоретиче

ский тур) 

Подъячева Ч.Г. 

Беззубов Р.А. 

Хамидуллина А.Р. 

Мороз О.А. 

Фазлыева А.А. 

 

 

9-11 

 

Иностранные языки: 

Английский 

 

11 октября 

(устный 

тур) 

Подъячева Ч.Г. 

Мороз О.А. 

Фазлыева А.А. 

 

5-6, 

7,8,9,10, 

11 

Обществознание 13 октября 
Бункевич А.А. 

Сибгаева Л.Х. 

 

7,8,9,10,11 Математика 14 октября 

Мухаметшин И.М. 

Смагина Ф.Г. 

Васюта А.Г. 

Арисова А.А. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

4,5,6 Математика 15 октября 

Мухаметшин И.М. 

Смагина Ф.Г. 

Васюта А.Г. 

Бирюлева М.К. 

Рязанова Н.А. 

Мартынова М.А. 

Хамидуллина С.Г. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-6,7-

8,9,10,11 
Экономика 16 октября 

Бункевич А.А. 

Сибгаева Л.Х. 

 

5-6,7-8, 

9-11 

(девушки) 

5-6,7-8, 

9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

16 октября 

(теоретико-

методическ

ий тур) 

Сергеев Ю.Д. 

Новикова О.А. 

 

7,8,9,10,11 Химия  17 октября Шадрина Е.В. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 



5-6,7-8, 

9-11 

(девушки) 

5-6,7-8, 

9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

 

18 октября 

(практичес

кий тур) 

Сергеев Ю.Д. 

Новикова О.А. 

 

5-6,7-8,9,10-

11 

Труд (технология) 

(теория, практика) 
20 октября 

Музафарова Л.Н. 

Ризванова Э.Д. 

 

5-8, 9-11 
Информатика 

(робототехника) 
21 октября Казакова Е.А. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика 

(программирование) 
22 октября Казакова Е.А. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика 

(информационная 

безопасность) 

23 октября Казакова Е.А. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика 

(искусственный 

интеллект) 

24 октября Казакова Е.А. 

На 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


